
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Ράϊκου, Καθηγήτριας Α´ βαθμίδας του Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομι-
κών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς.

3 Ενταξη της Στεργιανής Χωματά του Κωνστα-
ντίνου, υπηρετούντος μέλους της κατηγορίας 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας σε κενή 
οργανική θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

4 Ένταξη της Κωνσταντινιάς Ευθυμίου του Μιχαήλ, 
υπηρετούντος μέλους της κατηγορίας Ειδικού Τε-
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας σε κενή οργανική θέση 
της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατο-
λισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) για το β’ εξάμηνο έτους 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8465 (1)
   Συμπλήρωση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Μυκόνου (Β’  1532/2008), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 2403/2009, Β’ 512/2012, Β’ 1950/2012, Β’ 3075/2017, 
Β’ 3312/2019 και Β’ 5958/2021),

δ) την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
2. Την υπ’ αρ. 2725/21.02.2024 βεβαίωση της οικονομι-

κής υπηρεσίας περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη 
δαπάνης μισθοδοσίας.

3. Την υπ’ αρ. 62/22.02.2024 (Γ’ 955) απόφαση του Δη-
μάρχου Μυκόνου, με την οποία διορίζεται η ΠΑΝΤΕΡΗ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ του Αποστόλου, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών, 
σε κενή οργανική θέση του ΟΕΥ του Δήμου Μυκόνου, 
αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3016

31631



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31632 Τεύχος B’ 3016/28.05.2024

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9146/22.06.2023 (σε ορθή επανάληψη) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου σύμφωνα με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Β’ 6318/2023), ως 
προς την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, η οποία δεν είχε αντιστοιχηθεί 
με την ως άνω Πράξη Αντιστοίχισης, δεδομένου ότι καλύφθηκε σε μεταγενέστερο χρόνο με διορισμό μόνιμου 
προσωπικού, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 9146/22.06.2023 (Β’ 6318) (σε ορθή επανάληψη) πράξη αντιστοίχισης, όπως αυτή 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 727/18.01.2024 (Β’ 1149) συμπλήρωση-διόρθωση πράξης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μύκονος, 30 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΕΡΩΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 20242332 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 

Ράϊκου, Καθηγήτριας Α´ βαθμίδας του Τμήμα-

τος Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονο-

μικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 

του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 
όπως η παρ. 2 αντικαταστάθηκε με το άρθρο 81 του 
ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου-
Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
ξένων πανεπιστημίων» (Α’ 39).

2. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10-5-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των με θέμα «Διευκρινήσεις επί του άρθρου 152 του 
ν. 4957/2022».

3. Την υπ’ αρ. 20230177/19-1-2023 πράξη του Πρύτανη 
για την εξέλιξη της Μαρίας Ράϊκου σε μόνιμη θέση της 
βαθμίδας του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών, Επιχει-
ρηματικών και Διεθνών Σπουδών, στο γνωστικό αντικείμε-
νο «Αξιολόγηση και Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας» (Γ’ 474).

4. Την από 2-5-2023 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς (συνεδρία 9η) σχετικά με την 
επανέγκριση, ως ορθή επανάληψη της κατάρτισης 
Μητρώου Γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Οικο-

νομικής Επιστήμης, κατόπιν της σχετικής ομόφωνης από-
φασης της από 11-4-2023 (συνεδρία 7η) συνεδρίασης της 
Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών 
και Διεθνών Σπουδών

5. Το υπ’ αρ. 18361/17-4-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης με συνημμένο το απόσπασμα 
πρακτικών της 9ης συνεδρίασης της συνέλευσης του Τμή-
ματος Οικονομικής Επιστήμης, της Σχολής Οικονομικών, 
Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών (συνεδρίαση της 
5-4- 2024), με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου της από «Αξιολόγηση και 
Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας» σε «Οικονομικά της Υγεί-
ας», καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν 
λειτουργούν Τομείς.

6. Την υπ’  αρ. 18323/20-3-2024 αίτηση της Μαρίας 
Ράϊκου, Καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οι-
κονομικής Επιστήμης, για τη μεταβολή του γνωστικού της 
αντικειμένου με συνημμένο το βιογραφικό της σημείωμα.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Μαρίας Ράϊκου του Δημητρίου, Καθηγήτριας 
Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπου-
δών του Πανεπιστημίου Πειραιώς από «Αξιολόγηση και 
Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας» σε «Οικονομικά της Υγείας». 

 Πειραιάς, 17 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31633Τεύχος B’ 3016/28.05.2024

 Αριθμ. 9667/24/ΓΠ1 (3)
Ένταξη της Στεργιανής Χωματά του Κωνστα-

ντίνου, υπηρετούντος μέλους της κατηγορίας 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας σε κενή 

οργανική θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984  «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας»,

2. τις διατάξεις των άρθρων 2 και 4 του ν. 4589/2019 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13),

3. τις διατάξεις του εδαφίου ιζ) της παρ. 1 του άρ-
θρου 15 «Αρμοδιότητες Πρύτανη», των παρ. 4 και 5 του 
άρθρου 164 «Μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού» και της παρ. 2 του άρθρου 465 «Τελικές - Μετα-
βατικές διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΘ’» του ν. 4957/2022 
(Α’ 141),

4. την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του 
Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

5. την υπό στοιχεία 15327/23/ΓΠ/4.7.2023 πρυτανική 
πράξη «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-
ρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και της σειράς αναπλή-
ρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (Β’ 4343),

6. την υπ’ αρ. 2702/05.03.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣ469Β7Ξ-ΧΧΕ) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη για την αυτοδίκαιη με-
τατροπή των θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου ΙΙ σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π.,

7. το υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/06.02.2017 (ΑΔΑ: 
ΩΖ18Η-563) έγγραφο του Γ.Λ.Κ. «Διευκρινίσεις σχετικά 
με θέματα πιστώσεων για το διορισμό υπαλλήλων»,

8. το γεγονός ότι η ανωτέρω α) διορίστηκε με την υπό 
στοιχεία 20857/Ε5/30.04.2003 (Ν.Π.Δ.Δ. 183) υπουργι-
κή απόφαση, σε κενή οργανική θέση Ειδικού Τεχνικού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Π.), κλάδου ΤΕ1, ειδικότητας «Ηλεκτρο-
λογίας», για τις ανάγκες των εργαστηρίων «Σ.Α.Ε.» (Συ-
στήματα Αυτόματου Ελέγχου) και «Ηλεκτρονικά Ισχύος» 
του Τμήματος Ηλεκτρολογίας της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του ΤΕΙ Λάρισας, με διετή δοκιμαστική θη-
τεία, β) μονιμοποιήθηκε στην κατηγορία Ε.Τ.Π., κλάδου 
ΤΕ1, με την υπό στοιχεία 6996α/07.11.2005 απόφαση του 
Προέδρου του ΤΕΙ Λάρισας, γ) εντάχθηκε αυτοδίκαια, 
από 11.02.2014, με την υπ’ αρ. 4241/10.07.2014 (Β’ 2022) 
πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας στον κλάδο 
Ε.Τ.Ε.Π., κατηγορία ΤΕ1, με Δ’ βαθμό, σε τακτική θέση της 
προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) 
κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π., δ) μεταφέρθηκε αυτοδίκαια στο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλίας και εντάχθηκε με την υπό στοιχεία 
3731/19/ΓΠ/20.02.2019 (Γ’ 451) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σε αντίστοιχη τακτική θέση, 
με την ίδια εργασιακή σχέση που κατείχε, στο Γενικό 
Τμήμα, με έδρα τη Λάρισα, αναδρομικά από 29.01.2019 
και υποβλήθηκε στο ακαδημαϊκό καθεστώς των μελών 
Ε.Τ.Ε.Π. και Π.Κ.Τ.Ε. του Π.Θ., ε) κατατάχθηκε με την υπό 
στοιχεία 28735/19/ΓΠ1/20.11.2019 (Γ’ 2256) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας αυτοδίκαια στην 
Α’ βαθμίδα, από 01.01.2020, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
ν. 4589/2019 (Α’ 13), στ) μετακινήθηκε με την υπό στοι-
χεία 10241/21/ΓΠ/09.06.2021 (Γ’ 1580) απόφαση της Συ-
γκλήτου του Π.Θ. (υπ’ αρ. 252/28.05.2021 συνεδρίασης 
Συγκλήτου), από 16.07.2021, ημερομηνία ανάληψης 
καθηκόντων στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας της Σχο-
λής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

9. την υπ’ αρ. 55/31.01.2023 (θέμα 4.1) απόφαση πρα-
κτικού της Συνέλευσης του Τμήματος, για την κατάρτιση 
του Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 
Συστημάτων Ενέργειας,

10. την υπ’ αρ. 22/13.02.2023 (θέμα 2ο) απόφαση πρα-
κτικού της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογίας,

11. την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 287/24.02.2023 συνεδρίασή της, 
για την έγκριση του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας,

12. την υπό στοιχεία 620/24/ΤΣΕ/24.01.2024 αίτηση 
της Στεργιανής Χωματά, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., ΤΕ κατηγορί-
ας, προς το Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

13. την υπ’ αρ. 79/31.01.2024 απόφαση πρακτικού 
της Συνέλευσης του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας 
της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας, που αποφασίζει την αποδοχή του αιτήματος της κα 
Στεργιανής Χωματά, για ένταξη της σε κενή οργανική 
θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας 
της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
στο γνωστικό αντικείμενο «Ευφυή Ενεργειακά Δίκτυα»,

14. την απόφαση της Συγκλήτου στην υπ’  αρ. 
304/01.03.2024 συνεδρίασή της με την οποία εγκρίνει: 
α) Την ένταξη της Στεργιανής Χωματά του Κωνσταντίνου, 
μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε οργανική θέση, ΤΕ κατηγορί-
ας, Α’ βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Ευφυή Ενερ-
γειακά Δίκτυα» του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας 
της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
σε κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. και β) την κατανομή μιας (1) κενής 
οργανικής θέσης της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. από τις υπάρ-
χουσες κενές οργανικές θέσεις του Ιδρύματος, από το 
ΑΕΙ στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής Τε-
χνολογίας Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

15. την από 13.03.2024 «Έκθεση προκαλούμενης δα-
πάνης για ένταξη μέλους ΕΤΕΠ σε θέση ΕΔΙΠ» του Τμή-
ματος Μισθοδοσίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

16. το υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/06.02.2017 έγγραφο 
του Γ.Λ.Κ. «Διευκρινίσεις σχετικά με θέματα πιστώσεων 
για το διορισμό υπαλλήλων» (ΑΔΑ: ΩΖ18Η-563),

17. το υπό στοιχεία 31557/Β1/28.03.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31634 Τεύχος B’ 3016/28.05.2024

18. το με υπό στοιχεία 44497/Ζ2/26.04.2024 έγγραφο 
του Τμήματος Β’ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υ.Π.ΑΙ.Θ.Α.

19. τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της 
Στεργιανής Χωματά, αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Στεργιανής Χωματά του Κωνσταντίνου, 
μέλους της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π), ΤΕ κατηγορίας, του Τμήματος 
Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής Τεχνολογίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε κενή οργανική θέση 
της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), ΤΕ κατηγορίας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Ευφυή Ενεργειακά Δίκτυα» το οποίο περιλαμβάνεται 
στο μητρώο γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος, για 
εργαστηριακό - εφαρμοσμένο διδακτικό έργο, του Τμή-
ματος Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, επειδή είναι κάτοχος συ-
ναφούς μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών κατά το χρόνο 
υποβολής της αίτησής της. Με την υπ’ αρ. 304/01.03.2024 
απόφαση της Συγκλήτου, η ένταξη της εγκρίθηκε και 
κατανεμήθηκε μία (1) κενή οργανική θέση από το ΑΕΙ 
στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής Τεχνο-
λογίας, καθώς διαθέτει τα προβλεπόμενα τυπικά προ-
σόντα σύμφωνα με τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 164 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141) και τα οριζόμενα της παρ. 2 του 
άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η διανυθείσα προϋπηρεσία της ανωτέρω λαμβάνεται 
υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συνέπεια.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού: 2616/Β3/25.04.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 14 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 9665/24/ΓΠ1 (4)
Ένταξη της Κωνσταντινιάς Ευθυμίου του Μιχαήλ, 

υπηρετούντος μέλους της κατηγορίας Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας σε κενή οργανική 

θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας»,

2. τις διατάξεις των άρθρων 2 και 4 του ν. 4589/2019 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερε-

άς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 13),

3. τις διατάξεις του εδαφίου  ιζ) της παρ.  1 του άρ-
θρου 15 «Αρμοδιότητες Πρύτανη», των παρ. 4 και 5 του 
άρθρου 164 «Μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού» και της παρ. 2 του άρθρου 465 «Τελικές - Μετα-
βατικές διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΘ’» του ν. 4957/2022 
(Α’ 141),

4. την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του 
Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

5. την υπό στοιχεία 15327/23/ΓΠ/4.7.2023 πρυτανική 
πράξη «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-
ρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και της σειράς αναπλή-
ρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (Β’ 4343),

6. την υπ’ αρ. 2702/05.03.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣ469Β7Ξ-ΧΧΕ) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη για την αυτοδίκαιη με-
τατροπή των θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου ΙΙ σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π.,

7. το υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/06.02.2017 έγγραφο 
του Γ.Λ.Κ. «Διευκρινίσεις σχετικά με θέματα πιστώσεων 
για το διορισμό υπαλλήλων» (ΑΔΑ: ΩΖ18Η-563),

8. το γεγονός ότι η ανωτέρω α) εντάχθηκε με την υπό 
στοιχεία 16898/19/ΓΠ1/11.07.2019 (Β’ 3035) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε θέση Ειδι-
κού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
κατηγορίας ΠΕ σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 4 
(Κεφάλαιο Α’) του ν. 4589/2019 (Α’ 13), με κατάργηση 
της θέσης που κατείχε και ταυτόχρονη δέσμευση κε-
νής οργανικής θέσης του Γενικού Τμήματος με έδρα τη 
Λάρισα, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, β) κατατάχθηκε 
με την υπό στοιχεία 28735/19/ΓΠ1/20.11.2019 (Γ’ 2256) 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας αυ-
τοδίκαια στην Β’ βαθμίδα, από 01.01.2020, σύμφωνα με 
το άρθρο 4 του ν. 4589/2019 (Α’ 13), γ) μετακινήθηκε με 
την υπό στοιχεία 13282/20/ΓΠ/14.07.2020 (Γ’ 1224) από-
φαση της Συγκλήτου του Π.Θ. (υπ’ αρ. 235/26.06.2020 
συνεδρίασης Συγκλήτου), από 24.08.2020, ημερομηνία 
ανάληψης καθηκόντων, από το Γενικό Τμήμα Λάρισας, 
στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής Τεχνολο-
γίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

9. την υπ’ αρ. 55/31.01.2023 (θέμα 4.1) απόφαση πρα-
κτικού της Συνέλευσης του Τμήματος, για την κατάρτιση 
του Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 
Συστημάτων Ενέργειας,

10. την υπ’ αρ. 22/13.02.2023 (θέμα 2ο) απόφαση πρα-
κτικού της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογίας,

11. την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 287/24.02.2023 συνεδρίασή της, 
για την έγκριση του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας,

12. την υπό στοιχεία 619/24/ΤΣΕ/24.01.2024 αίτηση 
της Κωνσταντινιάς Ευθυμίου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., ΠΕ κατηγο-
ρίας, προς το Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

13. την υπ’ αρ. 79/31.01.2024 απόφαση πρακτικού 
της Συνέλευσης του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31635Τεύχος B’ 3016/28.05.2024

της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
που αποφασίζει την αποδοχή του αιτήματος της Κων-
σταντινιάς Ευθυμίου, για ένταξη της σε κενή οργανική 
θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας 
της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
στο γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Μηχανική στις 
Ενεργειακές Υποδομές»,

14. την απόφαση της Συγκλήτου στην υπ’  αρ. 
304/01.03.2024 συνεδρίασή της, με την οποία εγκρίνει: 
α) την ένταξη της Κωνσταντινιάς Ευθυμίου του Μιχαήλ, 
μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε οργανική θέση, ΠΕ κατηγορί-
ας, Β’ βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη 
Μηχανική στις Ενεργειακές Υποδομές» του Τμήματος 
Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής Τεχνολογίας του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας, σε κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. και β) την 
κατανομή μιας (1) κενής οργανικής θέσης της κατηγορί-
ας Ε.ΔΙ.Π. από τις υπάρχουσες κενές οργανικές θέσεις του 
Ιδρύματος, από το ΑΕΙ στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας 
της Σχολής Τεχνολογίας Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

15. την από 13.03.2024 «Έκθεση προκαλούμενης δα-
πάνης για ένταξη μέλους ΕΤΕΠ σε θέση ΕΔΙΠ» του Τμή-
ματος Μισθοδοσίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

16. το υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/06.02.2017 έγγραφο 
του Γ.Λ.Κ. «Διευκρινίσεις σχετικά με θέματα πιστώσεων 
για το διορισμό υπαλλήλων» (ΑΔΑ: ΩΖ18Η-563),

17. το υπό στοιχεία 31947/Β1/28.03.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.,

18. το υπό στοιχεία 44490/Ζ2/26.04.2024 έγγραφο 
του Τμήματος Β’ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υ.Π.ΑΙ.Θ.Α.,

19. τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της Κωνστα-
ντινιάς Ευθυμίου, αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Κωνσταντινιάς Ευθυμίου του Μιχαήλ, 
μέλους της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π), ΠΕ κατηγορίας, του Τμήματος Συ-
στημάτων Ενέργειας της Σχολής Τεχνολογίας του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας, σε κενή οργανική θέση της κατη-
γορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
ΠΕ κατηγορίας, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη 
Μηχανική στις Ενεργειακές Υποδομές» το οποίο περι-
λαμβάνεται στο μητρώο γνωστικών αντικειμένων του 
Τμήματος, για εργαστηριακό - εφαρμοσμένο διδακτικό 
έργο, του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, επειδή εί-
ναι κάτοχος συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών 
κατά το χρόνο υποβολής της αίτησής της. Με την υπ’ αρ. 
304/01.03.2024 απόφαση της Συγκλήτου, η ένταξη της 
εγκρίθηκε και κατανεμήθηκε μία (1) κενή οργανική θέση 
από το ΑΕΙ στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής 
Τεχνολογίας, καθώς διαθέτει τα προβλεπόμενα τυπικά 
προσόντα σύμφωνα με τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 164 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και τα οριζόμενα της παρ. 2 του 
άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η διανυθείσα προϋπηρεσία της ανωτέρω λαμβάνεται 
υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συνέπεια.

(Αρ. βεβ Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού: 2615/Β3/25.04.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 14 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

Ι

      Αριθμ. 579/19/16.05.2024 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-

σμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) για το β’ εξάμηνο έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λει-

τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 24).

2. Την υπό στοιχεία 112671/Γ4/16-09-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού και ορισμός των μελών του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 852).

3. Την υπ’ αρ. 5888/2023 απόφαση του Υπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 112671/Γ4/16.09.2022 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού και ορισμός των μελών του” (Υ.Ο.Δ.Δ. 852), 
ως προς τον ορισμό Διευθύνουσας Συμβούλου, Προέ-
δρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 799).

4. Την υπό στοιχεία 16355/Γ4/15.02.2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 137).

5. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/28.03.2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των, «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 1133).

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31636 Τεύχος B’ 3016/28.05.2024

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.)» 
(Α’ 184) και ειδικότερα το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφά-
νεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

7. Την υπό στοιχεία ΔΔ/33554/06-08-2017 απόφαση 
της 326ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., θέμα 6ο «Κατάταξη του αριθμού των 
θέσεων του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατη-
γορία, κλάδο και Διεύθυνση, σύμφωνα με το άρθρο 12 
της υπό στοιχεία 48077/Υ2/22-03-2018 απόφασης του 
Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: κανονισμός λειτουργίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπου αναφέρεται ότι για το 
προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριών εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο.

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 
για τον ν. 4354/2015 του Υπουργείου Οικονομικών, με 
θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

10. Τις διατάξεις του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022 - 
2025» (Α’ 111).

11. Την υπ’  αρ. οικ.2/7093/0022/5-4-2004 κοινή 
υπουργική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του 
ν.  3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου που απασχολείται στο Δημόσιο, 
Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ (Β’ 215).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών 
ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυ-
μάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και 
άλλες διατάξεις.

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνε-
ται απαραίτητη για την κάλυψη πάγιων και επειγουσών 
αναγκών του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προ-
σόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού, λαμβά-
νοντας υπόψη: α) Τη συνεχή μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδοτήσεων, αποσπάσεων, αποχωρήσεων. 
β) την αύξηση των υπηρεσιακών αναγκών και του όγκου 
της εργασίας λόγω των υλοποιούμενων έργων στους 
τομείς που αφορούν τις αρμοδιότητές μας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που θα προκύψει από την εκτέλεση των εγκεκρι-
μένων ωρών εργασίας, ποσού 25.000,00 ευρώ περίπου 
για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024. Η δαπά-
νη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν 

στην κατηγορία εξόδων -60- του προϋπολογισμού του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2024.

15. Τη ύπαρξη σχετικής πίστωσης και τη δέσμευση ισό-
ποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
έτους 2024.

16. Την υπό στοιχεία1686/Β2/2024 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2024 
του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού - φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης του κεφ. Α’ του ν.3429/2005 του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 256).

17. Το από 15/05/2024 σχέδιο εισήγησης της Διεύθυν-
σης Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών.

18. Την από 16/05/2024 εισήγηση της Διευθύνουσας 
Συμβούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., αποφασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης πέ-
ραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας για έως 70 
υπαλλήλους και μέχρι τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
κάθε υπάλληλο, ή και πέραν αυτών για τους υπαλλήλους 
που υπάγονται στις ειδικές περιπτώσεις των διατάξεων 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2016 κατά το 2ο εξάμηνο 
του έτους 2024, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, 
επείγουσες και έκτακτες ανάγκες του Εθνικού Οργανι-
σμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.). Η αποζημίωση για την 
προαναφερθείσα εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου θα γίνεται σύμφωνα με τον Πίνακα 3 
«Ωρομίσθιο Υπερωριακής Εργασίας» της υπό στοιχεία 
2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκυκλίου του ν. 4354/2015 του 
Υπουργείου Οικονομικών και της υπό στοιχεία 2/31029/
ΔΕΠ/6.05.2016 εγκυκλίου με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

2. Η ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση ισχύει για το 
2ο εξάμηνο του έτους 2024.

3. Η κατανομή των ωρών ανά εργαζόμενο, Διεύθυνση 
και Τμήμα θα υλοποιείται με απόφαση της Διευθύνουσας 
Συμβούλου ή του Προέδρου του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί σε καμιά περίπτωση να υπερβεί, σε ετήσια 
βάση το ποσό των 50.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νέα Ιωνία, 17 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31638 Τεύχος B’ 3016/28.05.2024

*02030162805240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-29T17:10:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




